Exmo. Senhor

Banco
Carta Registada com AR

Data:
xxxxxx

Assunto:
Contrato de crédito nº ………………………. / Cumprimento antecipado
N/ Ref:
xxxxxxxxx

Exmos. Senhores,
Nos termos e para os efeitos previstos no art. 9º do Decreto-Lei nº359/91, de 21 de Setembro, venho pela presente comunicar que pretendo proceder à liquidação da totalidade do débito resultante do contrato acima identificado.

Deste modo, e considerando a redução na taxa de juro aplicável, de acordo com o nº 1 do mesmo preceito do diploma atrás citado, solicito que V. Exas. se dignem a informar-me, da importância total em dívida, bem como do prazo, local e modo de pagamento pretendido.

Sem outro assunto de momento, subscrevo-me com os melhores cumprimentos,
Atenciosamente